
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  9  DEL  12/01/2024

OGGETTO

LA  SOSPENSIONE  DELLA  CIRCOLAZIONE  LUNGO  LA  S.P.  51  "RUBIERA  - 
SALVATERRA  -  S.  ANTONINO"  SULLA  RAMPA  NORD-EST  DEGLI  SVINCOLI 
SOTTOSTANTI  LA VIA  EMILIA,  IN  LOCALITÀ  RUBIERA,  IL  GIORNO  SABATO  13 
GENNAIO 2024 DALLE ORE 8,30 ALLE ORE 17,30 PER LAVORI DI SOSTITUZIONE 
BARRIERE STRADALI

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso che nell'ambito dell'appalto “LAVORI “INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA 
DELLE STRADE PROVINCIALI DEL REPARTO NORD” sono programmati  interventi di 
sostituzione delle barriere stradali sulla S.P. 51 “Rubiera - Salvaterra - S. Antonino” sulla 
rampa nord-est degli svincoli sottostanti la via Emilia, in località Rubiera.

Per permettere l'esecuzione di tali lavori, sarà sospesa la circolazione sulla rampa sopra 
citata il giorno sabato 13 gennaio 2024 dalle ore 8,30 alle ore 17,30.

Il  traffico  sarà  deviato  verso  Rubiera  centro  e  dalla  vicina  rotatoria,  reindirizzato  agli 
svincoli sottostanti la via Emilia.

Il  traffico  sarà  opportunamente  regolamentato  con  l'apposizione  della  necessaria 
segnaletica  da  parte  degli  operatori  della  ditta  esecutrice  dei  lavori  PROGETTO 
SEGNALETICA s.r.l.  con sede a Campogalliano in Viale Europa, 91. Dovranno essere 
adottate tutte le misure atte a garantire la sicurezza del traffico e della pubblica incolumità 
a norma del  Codice della Strada e relativo Regolamento di  Attuazione,  applicando gli  
schemi segnaletici del D.M. 10 luglio 2002.

La ditta esecutrice dei lavori è tenuta a provvedere alla continua sorveglianza del cantiere 
e al tempestivo ripristino (anche notturno) di eventuali danneggiamenti o malfunzionamenti  
dei dispositivi segnaletici e luminosi. A questo scopo, il numero telefonico al quale saranno 
richiesti eventuali interventi è il 3456887820 Geom. Luca Chiozzini

Visti gli artt. 6 e 7 del D. Lgs. 30/04/1992, n. 285,

O R D I N A

la  sospensione  della  circolazione lungo  la  S.P.  51  “Rubiera  -  Salvaterra  -  S. 
Antonino”  sulla rampa nord-est degli svincoli sottostanti  la via Emilia, in località 
Rubiera,  il  giorno  sabato  13  gennaio  2024  dalle  ore  8,30  alle  ore  17,30,  per 
permettere l'esecuzione dei lavori citati in premessa.

Il  traffico  sarà  deviato  verso  Rubiera  centro  e  dalla  vicina  rotatoria,  reindirizzato  agli 
svincoli sottostanti la via Emilia.

Il  traffico  sarà  opportunamente  regolamentato  con  l'apposizione  della  necessaria 
segnaletica  da  parte  degli  operatori  della  ditta  esecutrice  dei  lavori  PROGETTO 
SEGNALETICA s.r.l.  con sede a Campogalliano in  Viale  Europa,91.  Dovranno essere 
adottate tutte le misure atte a garantire la sicurezza del traffico e della pubblica incolumità 
a norma del  Codice della Strada e relativo Regolamento di  Attuazione,  applicando gli  
schemi segnaletici del D.M. 10 luglio 2002.

La ditta esecutrice dei lavori è tenuta a provvedere alla continua sorveglianza del cantiere 
e al tempestivo ripristino (anche notturno) di eventuali danneggiamenti o malfunzionamenti  
dei  dispositivi  segnaletici  e  luminosi.   A questo  scopo,  il  numero  telefonico  al  quale 
saranno richiesti eventuali interventi è il 345 6887820 Geom. Luca Chiozzini.

Atto N. 9 del 12/01/2024 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



– Alla ditta PROGETTO SEGNALETICA s.r.l. 
(info@progettosegnaletica.it)

-  All'Ing. Alberto Montecchi

-  Al Sindaco del Comune di Rubiera

  -  Al Comando POLSTRADA di Reggio Emilia

        - Polizia Municipale “Unione Tresinaro - Secchia”

  - Al Comando Stazione Carabinieri di Rubiera

  - Al 118 Reggio Soccorso

 - A SETA Reggio Emilia

 - Al Comando Provinciale VV.FF

 - Alla Prefettura di 42100 R.E.

 - Alla Questura di 42100 R.E.

 - Al Sorvegliante Stradale Cristian Gambetti

 - All'U.O. Trasporti Eccezionali

- Alla Polizia Provinciale

Atto N. 9 del 12/01/2024 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione

mailto:info@progettosegnaletica.it


Reggio Emilia, lì 12/01/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 9 del 12/01/2024 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione


